%it. 2. ' in bcn nid)t aluicbmcftcn ^^oragraphcn bicfe« tttib bcc folgcnbcn Jitd
fmb für Didf ftif',inIiiicrto Tcliftc-iiilh-, bic i'idi burÄ ba-^ ')(lfcr iinb bii- \nn-,al)I bcvJ flc-

ftoblencn thdiv, Die Vlii^altl bti it}iutn, ben Crt bcr u. bgl. uulctiibciocn, Strafen

feftnefet^t. ' täm (M Xtiti). * «ersimStütccrffe (3infcn). * flrflo^n
(für iuvolaverit ).

Zil. y. » Ü)ctrcibc(fdbj.

8 a L«x SaUca.

litcl 10.

De servis vel maiicipiis furatis.

1. Si quis servo aut caballu vel jurnentum turaverit yfalh. al-

falchio hoc est MCC dinarios qui faciunt solidos XXX culpabilis

judicetur.

2. Si »ervus aut ancilla eam ipso ingenno de rebus domini sui

aliquid {»ortaverit. fiir praeter finod ejus mancipii et res restituat

et insuper Math, theubardi hoc est DG diiiarios qui faciunt solidos

XV culpabilis judicetur.

Xitcl 11.

De furtis ingenuorum vel efracturis.

'

1. Si quis ingenmis de foris casa"- (luod valit duos diLariOR

furaverit, DC dinarios qui faciunt 'Mi]]i;ihilis judicetur.

2. Si vero foris casa furaverit quod \aieiU XL dinarios et ei

fucrit adprobatntn, praeter capitale et dilaturam MCCCG dinarios

qui faciunt solidos XXXV calpabilis judicetur.

3. Si ingenuus homo efractura fecerit quod valit II ' et ei fuerit

adprobatniii Malb. anthcdio hoc est solidos XV culpabili.«« judi ' ( tur.

4. Si vero supra V dinarios quod valet furaverit. et ei luerit

adprobatum e.vcepto capitale et dilatura MCCCC dinarios qui taciunt

solldos XXXV culpabilis judicetur.

5. Si vero clavem effrigerit aut adulteraverit*, sie in domo
in^-ressus fuerit aut exinde furtum ali(iuid tulerit. exeepto rapitale

et dilatura MDOCC dinaiioä qui faciunt solidos XLV culpabiiia

judicetur.

6. Si vero nihil tulerit aut fugiens evaserit, MCC dinarios qui

fiiciunt solidos XXX culpabilis judicetur.

UM 12.

De furtis servorum vel efra eturis.

1. Si servns foris ciisa ([uod valit 11 dinarios furaverit^ excepto

capitale et dilatuia rXX flaf^ellus' extentus aecipiat.

2. Si vero quod valit XL dinarios furaverit, aut castretur aut

sex solidos reddet Dominus vero servi qui furtum fecit, caititale

et dilaturam requirenti restituat.

^itcl 13.

De rapto ingenuorum.

1. Si tres honiines ingenuani puellam rapueiint Malh. schodo

hoc est tririnii< odidus eogantur exsolvere.

2. Uli, qui super tres fuerint, quinos solidos solvant.

3. Qui cum sagittas fuerint, ternos solidos culpabiles judicentur.

XxX. 11. ' (?inbnicfi. - nußcrfjdlb cince .paincfii: — ©cflcnfQ^ juin (Einbxu^.
' im Xtit (teilt imiimlid) MM. iBgl. Xit. 12 ^ 1. * nad)macben.

^ j . -Li by Google

8. Lex mt», 9

4. Saptores vero MMD dinarios qni &ciiiiit solidos LXIU ezi-

gantur.

5. Si vero puella ipsa de iiitro chivr' mit dp screnna ' i'apiie-

rint, prat'Cium et causa superius comprehensa culpabiles judiceiitiir.

6. Si vero paella qui trahitur in verbum regis^ fuerit, fritus*

exinde MMD dinarios qui faciunt solidos LXIII est
7. Si vero puer regi*^ vel litus ingennam feminam traxerit, de

Vita culpaljilis pssH debet.

8. Si vero in^^niuam pucllani de illis suam Toluntatem servum
secuta fuerit, itigeiiuitatem suaiu peidat.

9. Ingenuns si andlla aliena prisserit^ similiter paciatnr.

10. Si qnis spousain alienam tulerit et eain sibi in cniijiiurio

copnlaverit, MMD dinarios qai laciant solidos LXIII cnlpabilis

judicetur.

Xitel 14.

De snpervenientibns^ vel expoliatis*.

1. Si quis hominem ingeuaum in snperrentnm expoliaverit cni

fuerit adprobatiim Malb. aiithi faWiio boc est MMD dinarios qui

faciunt solidos LXIII culp;ibili>; jiidieetur.

2. 8i vt'K» Komanus barbaruui Salico expoliaverit, legem supe-

riorem compraehensa conveuit observare.

3. Si vero Francas Romano expoliaverit^ solidos XXXV cnl-

pabilis judicetur.

4. Si quis hominem qui migrare'' volnerit et de refre liabuerit

praeceptum* et abbundivif"^ in iiialum" jiublico, et aliquis conira

ordinationem regis testare' praesumpserit, MIDI dinarios qui faciunt

solidos CC cnlpabilis jndicetur.

5. Si qnis homine migr^nte adsalierit^ quanti in cimtubernio*^

vel superventum Malb. tt^xar/ae, hoc est MMD dinarios qui faciunt

solidos LXIII cnlpabilis judicettir.

0. Si quis Villa aliena adsalierit. (juanti in eo cuiiuibernio

probantur Malb. f^mthis hoc est solidos i^XIII cnlpabilis judicetur.

TM 15.

De hoiiiicidiis vt-l si quis nxorem alienam tulerit.

Si ([Iiis huiniut'iu inseiiuum oeciderit ant uxoreiii alienaiii tulerit

a vivo umriio Mnib. leddardi hoc e^st VIIIM dinarios qui laciunt

solidos CC cnlpabilis jndicetur.

lit. 13. ' aue DcrfAloffencm SHouni. - etwa: 'a)2d0Mammer. ' fre-

«ln<. Aiii'bni^qdb. biii<, nckn Kn bein ilcrlcßtcn .^ufallcnbcn ^^ufic, an ble (önirtlict)cn

^btüaiUu ((lörajcn; 311 jnrjlcn mor. "^ai. iit. 50 § 4. Mm Hönigdfc^ub. ^ ftatt

recrins; pber regii», JtOitigdlnM^t, ifl ein unfcetec Orfolfl^fmanit, Otiittjienale, M
lit. 14. ' ttbfrfQÜcii. - *ilu»>vlüubcni. * eimuuiibciu, \\A) aii)ik'&dn (in

cinot (Vemdnbe). iPfll. lit. 45. ' ^ricf, ^ln?ifbclunflsiflcnet)jniflunfl. ^ Xcm 3innc
iiQct): öori^nqpii " ftoU: mallo. ' ocrlaiiflcn, bn» er fortAipl)t: oueiwiien. iBgl.

%\t. 45. ' angreifen. • Sdjar. seil, probuntur, — — unusquisque.
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Xitel lÖ.

De incendiia.

1. Si qttis Cftsa qualibet super homines dormientes incenderit,

quanti inj^enni intus tneriiit niMllare debent, et aliquid intus ar-

serint Malh. alfathio hoc est M31D dinarios qui faciuni solidos LXIU
culpabilis judicetur.

2. Si qnis casa cletem salina* incenderit et ei faerit adpro-
batiun MaJb. althifathio hoc est MMD dinarios qui &ciimt solides

LXIU culpabilis judicptnr.

3. Si qnis spicario aut machaliim- cum annona incenderit,

MMD dinarios qui faciunt solidos LXIU culpabilii» judicetur.

4. Si qaifi sutem' cum porcis aut seuria' cum animalibos in-

cenderit et ei fuerit adprobatum, excepto capitale et dilatura Malb.

swidela hoc est MMD dinarios qui &cinnt solidos LXIII culpabilis

judicetur.

5. Si qnis St peiü ' aut concidem" alieuum inceuderit, DU dina-

rios qui laciunt solidos XY culpabilis judicetur.

Xitel 17: De vulneribns.

Xitel 18.

De eum qui innocentem hoinineni ad regem accnsat.

Si qiiis ad regem inuocenteui hominem abseutem accusaverit

Malb, miUmdo efa hoc est MMD dinarios qui faciunt solidos LXIÜ
culpabilis judicetur.

Xitd 19: De maleficiis'.

2itd 20: De eum qui ingeuua muliere manum vel bracchio
aut disrito extrinxerit.

Titei 21: De navibus furatis.
Xitcf 22: De fnrtis in niolino rnnimi>sis.

litcl 2:i: De cal)iillo extra consilinm duiuiui sui ascensu.
Xitel 24: De homicidiis parvolorum'.
Xittl 25: De adnlteriis ancillarum.

Xitel 2«>.

De libertis demissis.

1. Si quishomo injrenuns alieuum letum extra consilum domini
sui ante rege per dinario dinüserit' et ronvirtus fuerit M<ilh hkiI-

tlmltus nieo letu hoc est IVM dinarios (jui taciunt solidos C culpa-

büis judicetur. Res vero leti ipsius legitime retoruietur.

2. Si quis servo* alieno per denario ante regem dimiserit cui

lit. 16. ' f'vleffitn'frflmit^, g|o(^»rivf[)an«i. - 3d)euet; bfl§ aut crläutmtb.
" «djjociiu'vfctd), 3rt»nHnnc|toU. * cuiU. • ^am. • (ftnjnet)tgun(j au*
@ttaiict)iucrf.

lit. ly. ' .^oubiiinittLi i^a^iftmif(^erei tt. bgl.)

2it. 24. ' Ätnöcrmorb.

^tt. 26. * l^omt brr gi^ffttnfl ooVem ftcd^. * Sin Sf£t lieft rero.

Digitized by Google

». Lex SaJicft. 11

fnerit adprobaturo, pn < iiiin s i vi domino et insnper Jüilft. mo^lfto^a^ii

mef^ hoc est solidos XXXY culpabilis judieetor.

'Xhd 27: I)h lurlis diversis.

Zitd 28: De elocationibus^
^itft 29: De dibilitationibus'.
Xhti 30: De conviciis*.
^itcl ?A: De via lacina^
2itcl 32: De lio^aminihns' ingf-nnorum.
Jitct 33: De venalionibus tnratis*.

Xitel 34: De sepibus' furatis.

Titel 35.

De homicidiis servorum vel expoliatis.

1. Si qnis servus servam oociderit, homicida iilum domini inter

se dividant.

2. Si ([ULs ingenaus servum alienam expuliaverit et ei supra

XL dinarios qnod valit tnlisse convineitm* MaHb. leotos mitsdo hoe

est yUV dinarios qni fadnut solidos XXX ciilpabilis jndicetur.

3. Si vero minus quam XL dinarios expolia ejus Taluerint, DC
dinarios qui faciunt solidns XV ciilpabilis judicetur.

4. Si quis honio ingenuus ietum alienuui expoliaverit et ei

faeiit adprobatum MCCCC dinarios qui faciunt solidos XXXV cul-

pabilis judicetur.

5. Si serVQS alienus ant laetus bomineni ingennum occiderit,

ipse boTnif'ida pro inerüptate comijositinnis illins hominis occisi pa-

rentibus tradatur. et dominus servi aliam medietatem compositiouis

se uoverit üolviturum.

6. Si (luis yasso ad ministerimn' aut fabmm ferrariom vel

auriflce aut porcario- vel vinitorem'* aut stratorem* furaverit aut
orriderit cui fuerit adprobatum MCO dinarios qui iaciunt solidos

XXX ciilpabilis jndiretnr.

7. Inter freto et Iaido ' sunt MD( ( ( dinarios qui faciunt so-

lidos XLV excepto capitale et dilatura, in summa sunt simul soli-

dos LXXT,

36: De quatrupedibus si bominem oeciderent

Jit. 28. * l^incicn, aiiftiftcit {f^um Tifbftal)!).

Jif. L'l». ' il^oiftiiinmi'litiiiicii.

Xit. 5iü. * Srtjmätiminfn, iöflcibifliinflcii.

Sit. Hl. * Söeflcipcrrunfi, ^HnfalliMi auf einem Ä'cge, SJegclflgerung.

Iii. ' (^oiKtuiuv

HS. ' ;jaßbfrcwl.

Sit. 84. * HoM«, ©tifriebiflimjj.

lit. 8.'». ' vu>>iis ad mini.sf«^riniii, !?iem'i". - 2rtmiciticl)irt. ' 'ül^iu,\et.

* iikfocgec bw 3taUc«, ijijecöelncc^t. * ilricbciwflclt» uiib SJu^e uyc^&cßclb^ ju-

fammcit. $er 2a\^ geljAct utimtttcitar nutit IBpKfrtrgf^mbnt.
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Xitel 37.

De vestigio lDiIlando^

Si quis bovem ant caballo yel qualibet animal per Airtnm*
perdiderit et eum dnm per vesti^o sequitur oonBeqantas invenerit

in tres noctos. ille (jui eum ducit emisse aiit cambiasse dixerit vel

praeclanuiverit, illf (jui \m- vestigio sequitur res suas {»er tercia

mane agramire ' debet. Si vero jani tribus noctibus exactis t^ui

res snas requiret eas invenerit, ille apud quem inveninntur si eas

emisse aut cambiasse dixerit, ipse licet agramire. Si illo vero qni

l)er vestigio se(juitur ([uod si agnoscere dicit illi alii pnK laniantem*

nee oirere per t»Miia manuiir'' voluerit nee solein secundum legem
culocaverit" et tulisse conviucitur, M(JC dinarios qui laciuut XXX
solidos culpabilis judicetar.